АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ЧЕКУНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                        Верхнебуреинского муниципального района

                                            Хабаровского края

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.04.2022                     19
  ______________№_________
                с.Чекунда
О проведении весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района
На основании Распоряжения Губернатора Хабаровского края № 159-р от 30.03.2022 г. В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории Чекундинского сельского поселения, и для надлежащей подготовки к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов, 84-й годовщины со дня образования Хабаровского края и 95-летию Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края администрация Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Объявить периоды  с 11 апреля 2022 года по 11.06.2022 года и с 01.09.2022 года  по  15.10.2022 года временем проведения  весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Чекундинского сельского поселения.

 2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по весенней и осенней санитарной очистке и благоустройству в населённых пунктах Чекундинского сельского поселения.

           3. Признать утратившим силу постановление администрации Чекундинского сельского поселения от 01.04.2020 № 24 «О проведении весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района»

          4. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по осуществлению контроля  за ходом проведения субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Чекундинского сельского поселения.

5. Обеспечить проведение 23 апреля,  07 мая ,  25 мая, 11 июня, 19 июня,   11 сентября, 25 сентября 2022 года субботников по санитарной очистке и благоустройству территории Чекундинского сельского поселения.

6. Усилить организационную работу с жителями посёлков по выполнению Правил благоустройства и содержанию территории поселения, наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям, организовать их очистку от бытового мусора.

7. Индивидуальным предпринимателям, имеющим торговые предприятия рекомендовать обеспечить содержание в надлежащем санитарном состоянии прилегающие к предприятиям  территории, выполнение работ по ремонту фасадов и вывесок.
 8. МУП «Энергия» (Лиходиевский К.К.) рекомендовать обеспечить проведение очистки котельной от шлака с вывозом его в золоотвал до 30.05.2022 г., также санитарную очистку производственных территорий и прилегающих к производственным зданиям и котельной в срок до 17.05.2022года.

9. Руководителям предприятий и организаций: сельский дом культуры с.Чекунда (Чугайнов И.С.), сельский клуб п. Эльга (Гирдыева И.С.), библиотека с. Чекунда (Черепанова Л.В.), библиотека п. Эльга (Арсенова А.В.), ФАП с. Чекунда (Лукин С.В.), почта с. Чекунда (Счастливая М.В.), почта п. Эльга (Марканова Т.В.), МБОУ СОШ № 14 (Кирченко М.Ю.), метеостанция с. Чекунда (Марфицина Г.А.) - рекомендовать обеспечить санитарную очистку прилегающих территорий от бытовых отходов и мусора в срок до 17.05.2022 года.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава поселения                                                                   А.И. Зацемирный
                                                                                                             УТВЕРЖДЁН

                                                                            постановлением администрации
                                                                            поселения от 06.04.2022 № 19
П Л А Н

мероприятий по  весенней и осенней санитарной очистке

территории Чекундинского сельского поселения
	№№
п\п
	        Наименование  мероприятий
	срок
исполнения
	ответственный

	 1
	Проведение месячника по весенней
санитарной очистке территорий
	с 23.04.2022
по 19.06.2022
	глава
поселения

	 2
	Проведение субботников по санитар-
ной очистке и благоустройству к празднованию 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне и 84-й годовщины со дня образования Хабаровского края
	23.04.2022 г.
17.05.2022 г.

25.05.2022 г.
	глава
поселения

	 3
	Санитарная очистка территорий
прилегающих к торговым точкам
	в течение
месячника
	предпринима-
тели, содержа-

щие торг.точки

	 4
	Проведение очистки территорий ко-
тельных от шлака с вывозом в золоотвал, уборка территории котельной и гаража
	До 30.05.2022
	ООО МУП «Энергия»

	 5
	Проведение очистки дворовых и при-
дворовых территорий домов муниципального фонда и частного сектора от бытового и хозяйственного мусора
	в течение
месячника
	глава
поселения

	 6
	Ликвидация неорганизованных свалок, кюветов, обочин вдоль дорог
	до 30.05.2022
	глава
поселения

	 7
	Уборка прилегающих территорий
производственных предприятий
	до 07.05.2022
	руководители
предприятий

	 8
	Проведение месячника по осенней
санитарной очистке
	с 11.09.2022
по 30.09.2022
	глава
поселения

	 9
	Проведение депутатами Совета депутатов разъяснительной работы по привлечению населения к уборке и благоустройству придомовых территорий
	в течение
месячника
	глава поселения
депутаты Совета

депутатов

 УТВЕРЖДЁН

                                                                            постановлением администрации
                                                                            поселения от 06.04.2022 № 19
                               СОСТАВ  РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ

по осуществлению контроля за ходом месячников по санитарной очистке
          и благоустройству территории Чекундинского поселения

1.  Зацемирный А.И.         –  глава Чекундинского сельского поселения

2.  Черевко Н.А.                 –  специалист  администрации

3.  Кирченко М.Ю.           –   заместитель председателя Совета депутатов
4.  Черепанова Л.В.          –   депутат Совета депутатов

5.  Гудина Н.В.                 –   депутат Совета депутатов
6.  Денисова С.В.              -   депутат Совета депутатов